Cláusula NONA do referido Contrato do Contrato nº 051/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES 

3.1. Os valores unitários reajustados do contrato constam do ANEXO I desta Apostila.

3.2. O valor anual máximo do contrato passa de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para R$ 20.779,17 (vinte mil 

setecentos e setenta e nove reais e dezessete centavos).

3.2. O valor máximo estimado deste Termo de Apostilamento é de R$ 509,77 (quinhentos e nove reais e 

setenta e sete centavos), que abrange o período entre o início dos efeitos financeiros e a data prevista para 

o término do prazo de vigência contratual.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA E DOS EFEITOS FINANCEIROS

4.1. A aplicação deste reajuste contratual tem efeitos financeiros a partir de 28/01/2025, conforme Contrato

[...]

Serviços de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva
do sistema de ventilação mecânica e aparelhos de ar-condicionado.
Índice: Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC-IBGE), referente ao período de janeiro
de 2025 a dezembro de 2025, no percentual de 3,897870%.
Valor Total Máximo do Termo: R$ 509,77 (quinhentos e nove reais e setenta e sete centavos).
Vigência: A vigência deste Termo de Apostilamento inicia-se a partir da data de sua publicação
no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Paraná, acompanhando a vigência
contratada no instrumento original.